
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Έκδοση Κανονισμού καθορισμού απαιτήσεων σε 
παρόχους διαθέσιμων στο κοινό υπηρεσιών ηλε-
κτρονικών επικοινωνιών για τη διασφάλιση ισό-
τιμης πρόσβασης και επιλογών για τελικούς χρή-
στες με αναπηρία σύμφωνα με το ν. 4727/2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλή-
λων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου, 
έτους 2024.

4 Αναθεώρηση της Άδειας ίδρυσης και Λειτουργί-
ας υπ’ αρ. 3774/16.11.2006 της ΜΦΗ ΟΛΥΜΠΙΟΝ 
και διακριτικό τίτλο Σ. ΡΟΥΣΣΗΣ ΟΛΥΜΠΙΟΝ που 
εδρεύει επί της οδού Καραολή και Δημητρίου 16 
στο Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώνας, λόγω αλλα-
γής Ιδιοκτησιακού καθεστώτος σε PATSOUREAS 
CENTRAL MON IKE.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας της ΔΕΥΑ ΣΥΡΟΥ με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 110226 (1)
   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-

δας/Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Βοιωτίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7705

85863



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85864 Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών», (Α’180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 6464/27.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 
Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, για το έτος 2023» (Β’ 788).

4. Το υπ’ αρ. 72014/17.10.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και 
το υπ’ αρ. 212406/12.10.2023 έγγραφο της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Βοιωτίας με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης, 
κατά είκοσι (20) ημέρες, του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για έναν 
(1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων/
ειδικότητας ΥΕ Επιμελητών της Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Π.Ε. Βοιωτίας.

5. Την υπ’ αρ. 70214/1832/08.04.2022 (ΑΔΑ: 643Λ7ΛΗ-
ΞΗΣ) εγκριτική απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Βοιω-
τίας, για την κατ’ εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακού 
οχήματος από τον ανωτέρω υπάλληλο, λόγω έλλειψης 
οδηγών.

6. Το υπ’ αρ. 221219/18.10.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Βοιωτίας με το οποίο: α) βεβαιώνεται 
ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξαντλήσει το όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών και 
β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας του 
υπαλλήλου προκειμένου να μετακινούνται καθημερινά 
οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Ανάπτυξης για θέματα 
που άπτονται των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης, όπως 
αδειοδοτήσεις βιομηχανιών και επιχειρήσεων, εκτέλεση 
αγορανομικών ελέγχων, ελέγχων λαϊκών αγορών κ.λπ. 
καθώς και μέλη των επιτροπών καταγραφής των ζημιών 
εξαιτίας των έντονων καιρικών φαινομένων που έπληξαν 
την Π.Ε. Βοιωτίας, λόγω έλλειψης οδηγών.

7. Την υπ’ αρ. 225690/24.10.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Βοιωτίας καθώς και την Α/Α 3723 υπ’ αρ. 233321/
02.11.2023 (ΑΔΑ:644Θ7ΛΗ- 3ΥΔ) απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 135/2023/13.11.2023 Εισήγηση του ΓΔΟ-
ΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 200€ συνολικά η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2023, ειδικό φορέα 073, ΚΑΕ 0721.01, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΥΕ 
Επιμελητών-Κλητήρων/ειδικότητας ΥΕ Επιμελητών της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Βοιωτίας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 1095/6 (2)
    Έκδοση Κανονισμού καθορισμού απαιτήσεων σε 

παρόχους διαθέσιμων στο κοινό υπηρεσιών ηλε-

κτρονικών επικοινωνιών για τη διασφάλιση ισό-

τιμης πρόσβασης και επιλογών για τελικούς χρή-

στες με αναπηρία σύμφωνα με το ν. 4727/2020 .

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), ιδί-
ως τα στοιχεία ιβ, κδ, κζ και λγ της παρ. 2 του άρθρου 113,
το άρθρο 147, καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 219.

2. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις», (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 έως 11.

3. Τον ν. 4994/2022 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/882 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 17ης Απριλίου 2019 σχετικά με τις απαιτή-
σεις προσβασιμότητας προϊόντων και υπηρεσιών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για την ενίσχυση της ανά-
πτυξης» (Α’ 215).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85865Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

4. Την Οδηγία (EE) 2019/882 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Απριλίου 2019, 
σχετικά με τις απαιτήσεις προσβασιμότητας προϊόντων 
και υπηρεσιών.

5. Την Οδηγία (ΕΕ) 2018/1972 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 2018, 
για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1025/2012 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 25ης Οκτω-
βρίου 2012, σχετικά με την ευρωπαϊκή τυποποίηση, την 
τροποποίηση των οδηγιών του Συμβουλίου 89/686/
ΕΟΚ και 93/15/ΕΟΚ και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 94/9/ΕΚ, 94/25/ΕΚ, 
95/16/ΕΚ, 97/23/ΕΚ, 98/34/ΕΚ, 2004/22/ΕΚ, 2007/23/ΕΚ, 
2009/23/ΕΚ και 2009/105/ΕΚ και την κατάργηση της από-
φασης 87/95/ΕΟΚ του Συμβουλίου και της απόφασης 
αριθ. 1673/2006/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 44867/1637/1-8-2008 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Μετα-
φορών και Επικοινωνιών «Λήψη μέτρων για τελικούς 
χρήστες που είναι Άτομα με Αναπηρίες» (Β’ 1667).

8. Την υπό στοιχεία απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 375/10/
14-2-2006, «Κανονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβού-
λευσης» (Β’ 314).

9. Την υπό στοιχεία απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/5/
24-1-2023, «Κανονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβού-
λευσης» (Β’ 947).

10. Την υπό στοιχεία απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/
17.5.2021 «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265).

11. Τη μελέτη «European Electronic Communication 
Code (EECC) Toolkit for transposition», January 2020, 
του European Disability Forum.

12. Το πρότυπο του ETSI ΕΝ 301 549 V3.2.1«Accessibility 
requirements for ICT products and services».

13. Την υπό στοιχεία απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1025/5/
11-04-2022 «Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης ανα-
φορικά με τον καθορισμό μέτρων ισοδύναμης πρόσβα-
σης ατόμων με αναπηρίες (ΑμεΑ) σε υπηρεσίες ηλεκτρο-
νικών επικοινωνιών, σύμφωνα με το ν. 4727/2020».

14. Την υπό στοιχεία απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1095/5/
18-12-2023 «Έγκριση των αποτελεσμάτων της δημόσιας 
διαβούλευσης της ΕΕΤΤ αναφορικά με τον καθορισμό 
μέτρων ισοδύναμης πρόσβασης ατόμων με αναπηρίες 
(ΑμεΑ) σε υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών, σύμ-
φωνα με το ν. 4727/2020».

15. Τα παραδοτέα της ομάδας εργασίας που συστή-
θηκε με την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 984/23/22-3-2021 
«Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας για την εναρμόνιση του 
δευτερογενούς πλαισίου Καθολικής Υπηρεσίας στις δι-
ατάξεις του ν. 4727/2020».

16. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 37178/28-11-2023 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό,

και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου 
και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (Καθηγητή Κωνσταντίνου 

Μασσέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά), αποφα-
σίζει:

Εκδίδει Κανονισμό για τον καθορισμό απαιτήσεων που 
πρέπει να πληρούν οι πάροχοι διαθέσιμων στο κοινό 
υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών προκειμένου να 
διασφαλίζεται ισότιμη πρόσβαση και επιλογές για τελι-
κούς χρήστες με αναπηρία σύμφωνα με το άρθρο 219
του ν. 4727/2020 με το ακόλουθο περιεχόμενο:

«Κανονισμός καθορισμού απαιτήσεων σε παρόχους 
διαθέσιμων στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών επι-
κοινωνιών για τη διασφάλιση ισότιμης πρόσβασης και 
επιλογών για τελικούς χρήστες με αναπηρία».

Άρθρο 1
Σκοπός - Πεδίο Εφαρμογής

Σκοπός της παρούσας είναι καθορισμός των απαιτή-
σεων που πρέπει να πληρούν οι πάροχοι διαθέσιμων 
στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών προ-
κειμένου να διασφαλίζεται ότι οι τελικοί χρήστες με 
αναπηρίες:

α) έχουν πρόσβαση σε υπηρεσίες ηλεκτρονικών επι-
κοινωνιών, συμπεριλαμβανομένων των σχετικών συμ-
βατικών πληροφοριών που παρέχονται δυνάμει του 
άρθρου 210 του ν. 4727/2020, ισοδύναμες με τις παρε-
χόμενες στην πλειονότητα των τελικών χρηστών, και

β) έχουν τη δυνατότητα επιλογής μεταξύ των επιχει-
ρήσεων και των υπηρεσιών που διαθέτει η πλειονότητα 
των τελικών χρηστών.

Άρθρο 2
Ορισμοί

1. Στο πλαίσιο της παρούσας ισχύουν οι κάτωθι ορι-
σμοί:

«Κείμενο σε πραγματικό χρόνο (Real Time Text RTT)»: 
νοείται συνομιλία μέσω κειμένου από ένα σημείο σε άλλο 
ή τηλεδιασκέψεις πολλαπλών σημείων όπου το κείμενο 
που εισάγεται αποστέλλεται το ένα στοιχείο μετά το άλλο 
κατά τέτοιον τρόπο ώστε η επικοινωνία να γίνεται αντι-
ληπτή από τον χρήστη ως συνεχής διεργασία.

«Υπηρεσία μεσολαβητικής αναμετάδοσης (Relay 
Services)»: υπηρεσία που επιτρέπει την αμφίδρομη 
επικοινωνία ανάμεσα σε απομακρυσμένους τελικούς 
χρήστες διαφορετικών τρόπων επικοινωνίας (όπως κει-
μένου, νοηματικής γλώσσας, ομιλίας) εξασφαλίζοντας 
τη μετατροπή μεταξύ των εν λόγω τρόπων επικοινωνίας, 
συνήθως με τη μεσολάβηση ανθρώπου.

2. Επιπλέον, λέξεις ή φράσεις, οι οποίες χρησιμοποι-
ούνται στην παρούσα έχουν την έννοια η οποία τους 
αποδίδεται στο ν. 4727/2020. Σε περίπτωση που κάποιος 
από τους ορισμούς που χρησιμοποιούνται στην παρού-
σα δεν αναφέρεται στον ν. 4727/2020, η αντίστοιχη λέξη 
ή φράση ερμηνεύεται σύμφωνα με τον ορισμό ο οποίος 
περιλαμβάνεται στο δευτερογενές δίκαιο της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης.

Άρθρο 3
Ειδικές απαιτήσεις παροχής πληροφοριών

1. Οι πάροχοι ηλεκτρονικών υπηρεσιών στην ειδική 
ιστοσελίδα που δημοσιεύουν προσβάσιμες πληροφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85866 Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

ρίες που σχετίζονται με υπηρεσίες ηλεκτρονικών επι-
κοινωνιών που απευθύνονται σε χρήστες με αναπηρίες, 
πέραν όσων ορίζονται στον Κανονισμό Γενικών Αδειών, 
δημοσιεύουν τουλάχιστον και τα ακόλουθα:

α) τις ειδικές τερματικές συσκευές για χρήση από τελι-
κούς χρήστες με αναπηρίες που περιλαμβάνονται στην 
προσφορά τους,

β) τους πιθανούς όρους ή τις ελάχιστες προϋποθέσεις 
με τις οποίες οφείλουν να συμμορφώνονται οι χρήστες 
με αναπηρία για να μπορέσουν να ωφεληθούν από τα 
προϊόντα και τις υπηρεσίες που απευθύνονται σε αυτούς 
και

γ) τους συμβατικούς όρους σχετικά με την παροχή 
υπηρεσιών ή άλλων πληροφοριών που τίθενται προς 
το συμφέρον των τελικών χρηστών με αναπηρίες.

2. Οι πάροχοι ηλεκτρονικών υπηρεσιών διατηρούν τις 
ανωτέρω πληροφορίες για όσο χρονικό διάστημα η υπη-
ρεσία είναι σε λειτουργία. Παρέχουν, κατόπιν αιτήματος, 
σε γραπτή, προφορική ή ηλεκτρονική μορφή όλες τις 
πληροφορίες που αναφέρονται παραπάνω, με τρόπο 
προσβάσιμο από άτομα με αναπηρίες.

Άρθρο 4
Ειδικές Απαιτήσεις Συμμόρφωσης Ιστοσελίδων

1. Το περιεχόμενο των ιστότοπων και των εφαρμογών 
για φορητές συσκευές που συμμορφώνονται με τα εναρ-
μονισμένα πρότυπα για την προσβασιμότητα προϊόντων 
και υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών (ΤΠΕ) ή με μέρη τους και στοιχεία αναφοράς που 
έχει δημοσιεύσει η Ευρωπαϊκή Επιτροπή στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 1025/2012, θεωρείται ότι συμμορφώνε-
ται με τις απαιτήσεις προσβασιμότητας του Κανονισμού 
Γενικών Αδειών της ΕΕΤΤ, των εν λόγω προτύπων ή των 
μερών τους.

2. Εφόσον δεν έχουν δημοσιευθεί στοιχεία αναφοράς 
των εναρμονισμένων προτύπων της παρ. 1, το περιε-
χόμενο των εφαρμογών για φορητές συσκευές που 
συμμορφώνεται στις τεχνικές προδιαγραφές ή τα μέρη 
τους θεωρείται ότι συμμορφώνεται στις απαιτήσεις 
προσβασιμότητας του Κανονισμού Γενικών Αδειών, τις 
οποίες καλύπτουν οι τεχνικές προδιαγραφές ή τα μέρη 
τους, εφόσον ανταποκρίνεται προς τις σχετικές τεχνικές 
προδιαγραφές που καθορίζονται από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή.

3. Εφόσον δεν έχουν δημοσιευθεί στοιχεία αναφοράς 
των εναρμονισμένων προτύπων της παρ. 1, το περιε-
χόμενο των ιστότοπων που πληροί τις απαιτήσεις του 
ευρωπαϊκού προτύπου ΕΝ 301 549 V3.2.1 ή μέρη τους 
θεωρείται ότι συμμορφώνεται στις απαιτήσεις προσβα-
σιμότητας του Κανονισμού Γενικών Αδειών, και που κα-
λύπτουν οι εν λόγω σχετικές απαιτήσεις ή τα μέρη τους. 
Εφόσον δεν έχουν δημοσιευθεί στοιχεία αναφοράς του 
εναρμονισμένου προτύπου της παρ. 1, ελλείψει των τε-
χνικών προδιαγραφών της παρ. 2, το περιεχόμενο των 
ιστότοπων που πληροί τις οικείες απαιτήσεις του ευρω-
παϊκού προτύπου ΕΝ 301 549 V3.2.1 ή των μερών τους 
θεωρείται ότι συμμορφώνεται στις απαιτήσεις προσβα-
σιμότητας που ορίζονται στον Κανονισμό Γενικών Αδει-

ών και που καλύπτουν οι εν λόγω σχετικές απαιτήσεις ή 
τα μέρη τους.

4. Οι ιστότοποι και οι εφαρμογές για φορητές συ-
σκευές ανταποκρίνονται στις τέσσερις βασικές αρχές 
προσβασιμότητας: (α) αντιληπτικότητα, που σημαίνει 
ότι οι πληροφορίες και τα συστατικά στοιχεία της διε-
παφής με τον χρήστη παρουσιάζονται στους χρήστες 
με τρόπους που αυτοί μπορούν να αντιληφθούν, (β) 
χρηστικότητα, που σημαίνει ότι τα συστατικά στοιχεία 
διεπαφής με τον χρήστη, καθώς και η πλοήγηση είναι 
εύχρηστα, (γ) κατανοησιμότητα, που σημαίνει ότι οι 
πληροφορίες και η λειτουργία της διεπαφής με τον 
χρήστη είναι κατανοητές, (δ) στιβαρότητα, που σημαί-
νει ότι το περιεχόμενο είναι αρκετά στιβαρό, ώστε να 
ερμηνεύεται αξιόπιστα από ευρύ φάσμα πρακτόρων 
χρηστών, συμπεριλαμβανομένων και υποστηρικτικών 
τεχνολογιών.

5. Εφόσον έχουν δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημε-
ρίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης στοιχεία αναφοράς που 
παραπέμπουν σε μια πιο πρόσφατη έκδοση του ευρω-
παϊκού προτύπου ΕΝ 301 549 V3.2.1ή σε ευρωπαϊκό 
πρότυπο που το αντικαθιστά, εφαρμόζεται η πιο πρό-
σφατη έκδοση του προτύπου αυτού, ή το πρότυπο που 
το αντικαθιστά.

6. Οι πάροχοι ηλεκτρονικών επικοινωνιών παρέχουν 
και επικαιροποιούν χωρίς καθυστέρηση, μόλις επέλθει 
ουσιώδης μεταβολή και σε κάθε περίπτωση σε ετήσια 
βάση, λεπτομερή, περιεκτική και σαφή δήλωση προ-
σβασιμότητας για τη συμμόρφωση των ιστοτόπων και 
των εφαρμογών τους για φορητές συσκευές προς τις 
διατάξεις του Κανονισμού Γενικών Αδειών και της πα-
ρούσας.

Άρθρο 5
Ειδικές απαιτήσεις κατά την εξυπηρέτηση 
τελικών χρηστών με αναπηρίες

1. Κατά την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των τελικών 
χρηστών με αναπηρία οι πάροχοι διασφαλίζουν ότι:

α) Εφαρμόζονται υποστηρικτικά συστήματα ώστε 
τελικοί χρήστες με αναπηρία να έχουν ισοδύναμη πρό-
σβαση σε υπηρεσίες πελατών που απαιτούν από τους 
χρήστες να ακολουθήσουν αυτοματοποιημένες ηχητικές 
επιλογές.

β) Ενημερώνουν το κοινό σχετικά με τα διαθέσιμα προ-
γράμματα και ιδίως ειδικά ή/και μειωμένα τιμολόγια, τις 
υποστηρικτικές ή άλλες υπηρεσίες και εξοπλισμό που 
παρέχεται σε τελικούς χρήστες με αναπηρία, με τις απα-
ραίτητες οδηγίες για εγκατάσταση του απαιτούμενου 
για την παροχή υπηρεσίας λογισμικού ή εξοπλισμού σε 
όλα τα σημεία πώλησης, συμπεριλαμβανομένων των 
καταστημάτων και των ιστοτόπων.

γ) Να παρέχουν όπου κρίνεται απαραίτητο εναλλα-
κτικές μεθόδους πρόσβασης στην πληροφορία στους 
ιστοτόπους τους, όπως ενημερωτικά βίντεο, που αφο-
ρούν στο υπό (β) ανωτέρω, στην ελληνική νοηματική 
γλώσσα, με ταυτόχρονο υποτιτλισμό με την κατάλληλη 
αντίθεση (contrast) και μέγεθος γραμματοσειράς και με 
ηχητική περιγραφή.

2. Για την εξυπηρέτηση τελικών χρηστών με αναπηρία 
στα καταστήματά τους ή άλλα σημεία εξυπηρέτησης με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85867Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

φυσική παρουσία, οι πάροχοι τοποθετούν κατάλληλο 
τερματικό εξοπλισμό (όπως tablet) με εγκατεστημένη 
εφαρμογή λογισμικού για πρόσβαση σε υποστηρικτική 
υπηρεσία όπως την εφαρμογή IRIS (https://www.myiris.
gr) της διαμεσολαβητικής υπηρεσίας του Εθνικού Ιδρύ-
ματος Κωφών (https://idrimakofon.gr) ή άλλη ανάλογη 
εφαρμογή.

Άρθρο 6
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού αρχίζει δώδεκα (12) 
μήνες από τη δημοσίευσή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

I

Αριθμ. 12352 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονή-

σου, έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμί-
σεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) περί αναπλήρωσης Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 απόφαση της 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
άσκησης καθηκόντων Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ).

8. Το υπ’ αρ. 2479/20-12-2023 έγγραφο του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος. 

9. Την υπ’ αρ. 2478/20-12-2023 βεβαίωση του Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Φορέα, 

με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμέ-
να στους Κ.Α. 10/6/64/642/6422 και 30/6/64/642/6422 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 7.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου, για 
το έτος 2024, ως κατωτέρω:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

I

Αριθμ. 1600985 (4)
    Αναθεώρηση της Άδειας ίδρυσης και Λειτουρ-

γίας υπ’  αρ. 3774/16.11.2006 της ΜΦΗ ΟΛΥ-

ΜΠΙΟΝ και διακριτικό τίτλο Σ. ΡΟΥΣΣΗΣ ΟΛΥ-

ΜΠΙΟΝ που εδρεύει επί της οδού Καραολή και 

Δημητρίου 16 στο Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώ-

νας, λόγω αλλαγής Ιδιοκτησιακού καθεστώτος σε 

PATSOUREAS CENTRAL MON IKE.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (A’ 238). Την υπ’ αρ. 37419/13479/
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (B’ 1661), περί τροποποίησης επικαιροποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής περί Μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμ-
βούλους στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής και Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Αντιπεριφερειάρχη», στον Εκτελεστικό Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85868 Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

ματέα της Π.Α., σε Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων,
Δ/νσεων και Αυτοτελών Δ/νσεων της Π.Α. και σε Προϊ-
σταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερι-
κής λειτουργίας της Π.Α.

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213). 

6. Τις διατάξεις του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελλη-
νικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίας 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ. 31542/23-04-2002 
υπουργική απόφαση (Β’ 577) «Θεσμός Κοινωνικού Συμ-
βούλου» με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.6022/95 (Β’ 1052/1995) και Π4Β/622/95
(Β’ 18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

8. Τις διατάξεις των υπουργικών αποφάσεων υπό στοι-
χεία: α) Π4β/οικ3176/1996, Β’ 455 «Προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα) και β) Π4β/οικ4690/1996, Β’ 833 «Προϋπο-
θέσεις ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα (ΜΦΗ- ΜΚ)» του Υπουργείου Υγείας - Πρόνοι-
ας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις δι-
ατάξεις της υπουργικής απόφασης Π1γ/οικ81551/2007, 
(Β’ 1136) και ειδικότερα τη παρ. 8 του άρθρου 3, τις δια-
τάξεις των υπουργικών αποφάσεων υπό στοιχεία Π1γ/
οικ 129673 (Β’ 2190/2009), Π1γ/οικ80794/2011 (Β’ 1736) 
και Δ27/οικ7603/329/15-03-2013 (Β’ 745).

9. Τις διατάξεις του ν.  4837/2021 (Α’ 178 και του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

10. Την υπ’ αρ. 627676/24-05-2023 απόφαση Αντιπε-
ριφερειαρχών Πειραιώς και Νήσων περί τροποποίησης 
απόφασης επιτροπής γνωμοδότησης για την καταλλη-
λότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσεων για τη 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε Μονάδες 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) και σε Κέντρα Ημερήσι-
ας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) στην Περιφερειακή 
Ενότητα Πειραιά.

11. Την υπ’ αρ. 3774/16.11.2006 Αναθεώρηση Άδειας 
Ίδρυσης και Λειτουργίας λόγω αλλαγής ιδιοκτησίας ΜΦΗ 
στον Σ.ΡΟΥΣΣΗ και διακριτικό τίτλο ΟΛΥΜΠΙΟΝ.

12. Την υπ’ αρ. 1525991/11-12-2023 αίτηση, με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά του Κωνσταντίνου 
Πατσουρέα, αναθεώρησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 3774/16.11.2006 απόφαση 
μας (σχετ. 11) λόγω αλλαγής Ιδιοκτησιακού καθεστώτος 
και χορηγούμε Άδεια Λειτουργίας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων (ΜΦΗ-ΚΧ) στην PATSOUREAS CENTRAL MONOΠΡΟ-
ΣΩΠΗ IKE με διακριτικό τίτλο «ΟΛΥΜΠΙΟΝ», δυναμικό-
τητας 35 κλινών που εδρεύει επί της οδού Καραολή και 
Δημητρίου 16 στο Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώνας.

Διοικητικός υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ο Κων-
σταντίνος Πατσουρέας του Ευστρατίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ
I

Αριθμ. πράξης 1 (5)
    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της ΔΕΥΑ ΣΥΡΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Την υπ’ αρ. 76/2016 απόφαση έγκρισης (Β’ 4290) «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της ΔΕΥΑ 

ΣΥΡΟΥ».
δ) Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
2. Την υπ’ αρ. 2383/1-12-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 76/2016 απόφαση «Οργανισμός/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
της ΔΕΥΑ ΣΥΡΟΥ», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85869Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΤΕ ΔΟΙΚ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3 . ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡ. ΜΗΧ. ΕΓΚ/ΣΕΩΝ 9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 9

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΓΡΑΦΕΙΣ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 2
ΔΕ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΑΜΙΕΣ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85870 Τεύχος B’ 7705/31.12.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 7
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

7

Οι παρακάτω υφιστάμενες ειδικότητες που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΣ 
(Β’ 4290/2016) και οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχησης του παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/
2022 παραμένουν ως έχουν.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Ερμούπολη, 1 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077053112230008*


		2024-01-11T11:12:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




